1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND Quang Phục, ngày tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc quy định mức thu phí, lệ phí

Căn cứ Thông tư số 226/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ
Tài chính về quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí chứng thực;

Căn cứ Thông tư số 281/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Bộ
Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác, sử
dụng thông tin trong cơ sở dữ liệu hộ tịch, phí xác nhận có quốc tịch Việt nam, phí
xác nhận là người gốc Việt Nam, lệ phí quốc tịch.

Căn cứ Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Bộ Tài
chính về việc quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú.

Căn cứ Nghị quyết 06/2023/NQ-HĐND, ngày 13/7/2023 của HĐND tỉnh Hải
Dương quy định mức thu phí lệ phí đối với hoạt động cung cấp dịch vụ công trực
tuyến trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Để nhân dân và doanh nghiệp thuận lợi trong việc thanh toán phí, lệ phí khi
thực hiện giao dịch hành chính, Ủy ban nhân dân xã Quang Phục thông báo mức thu
phí, lệ phí như sau:

2

Mức thu lệ phí đối với việc giải quyết các dịch vụ công thuộc lĩnh vực hộ tịch
thông qua hình thức trực tuyến bằng 50% mức thu lệ phí theo quy định hiện hành
được thực hiện từ ngày 01/8/2023.

Trên đây là thông báo của UBND nhân xã Quang Phục về quy định mức thu
phí, lệ phí để nhân dân, doanh nghiệp nắm được và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Bộ phận Một cửa xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T10:10:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T10:10:17+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T10:10:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T10:10:36+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!